
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 374 del 02/09/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 115 del 02/09/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 374 del 02/09/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: SPESE SOSTENUTE PER LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI CENSUARIE  

RIFERITE AL CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2019, 

APPROVAZIONE  DEL PROSPETTO DEL RENDICONTO CONTABILE CARICATO 

SULLA PIATTAFORMA  DELL’ISTAT. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 374 del 02/09/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti 

 il Decreto Sindacale n. prot.3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12/04/2019, con la quale veniva approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

dell’Ufficio Comunale di Censimento (U.C.C.) giusto provvedimento del Sindaco n.4044 del 

14/07/2011 

Visto l’art. 1 commi 227-237 della legge 27/12/2017, n. 205 con cui sono stati indetti e finanziati i 

censimenti permanenti; 

 

Visto il “Piano generale del Censimento Permanete della popolazione e delle abitazioni” 

approvato dal Consiglio d’Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018 con deliberazione n. 

CDLIII, giusta Intesa Conferenza Unificata del 21 marzo 2018; 

 

Vista la nota dell’ISTAT prot. n. 1045909 del 13/10/2017, avente ad oggetto “Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni 2018/2021”, nella quale veniva comunicato che il 

Comune di Terranova da Sibari rientra tra quelli coinvolti nell’edizione annuale del Censimento 

permanente che si è tenuto nel 4° trimestre 2019; 

 

Considerato che, a livello locale, ciascun Comune partecipante alla rilevazione ha costituito 

l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC); 

 

Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti dell’Ufficio Comunale di Censimento 

trova finanziamento prioritario  nelle assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT; 

 

Considerato che: 

 l'ISTAT in data 20/11/2019 con comunicazione n. prot. 2965421 ha provveduto ad erogare la 

somma in acconto pari a € 4.896,00 (giusta Cap. di entrata 651)   corrispondente al Contributo 

fisso ed al 30% del contributo variabile per Ril. Areale e da Lista, relativa al Censimento 

Permanente Popolazione e Abitazioni – anno 2019; 

 l'ISTAT in data 15/04/2020 con comunicazione n. prot. 836672 ha provveduto ad erogare la 

somma a saldo, pari a € 3.694,50 (giusto Cap. di entrata 651) corrispondente al Contributo a 

saldo (Rilevazione Areale e da Lista), relativa al Censimento Permanente Popolazione e 

Abitazioni – anno 2019; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 374 del 02/09/2020 

Viste le Determinazioni Dirigenziali nn. 507 del 10/12/2019 e 154 del 23/04/2020 con le quali sono 

stati liquidati i compensi ai componenti dell’UCC ed ai Rilevatori selezionati per il Censimento 

della popolazione 2019; 

 

Atteso che con Circolare n. 9 prot.1764866/20 dell’01/09/2020, avente ad oggetto: “Censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni 2019 – Rendicontazione delle spese sostenute per 

lo svolgimento delle operazioni censuarie”, l’Istat ha trasmesso le indicazioni operative per 

procedere alla rendicontazione delle spese sostenute dall’U.C.C., le quali dovranno essere caricate 

sulla piattaforma : https://survey.istat.it/rendicontoUCC/q5bke2/ entro il 17/10/2020; 

 

Visto il prospetto del rendiconto contabile, allegato alla presente e caricato sulla piattaforma 

dedicata dell’Istat; 

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 

e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui 

pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 

competenti Responsabili; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, e 

successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate, 

 

 di approvare il prospetto di Rendiconto Contabile relativo alle spese sostenute per lo 

svolgimento delle operazioni censuarie per il Censimento permanente della popolazione e delle 

abitazioni 2019 per il Comune di Terranova da Sibari, caricato sull’apposita piattaforma messa a 

disposizione dall’Istat; 

 di disporre altresì  che la presente determinazione  venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

 di dare atto che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio, sul sito Web di 

questo Ente - sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - PROVVEDIMENTI – 

sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art.23 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33.  

 

https://survey.istat.it/rendicontoUCC/q5bke2/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 374 del 02/09/2020 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 317 del 02/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

02/09/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 317 del 02/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

02/09/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 693 

Il 02/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 374 del 02/09/2020 con oggetto: 

SPESE SOSTENUTE PER LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI CENSUARIE  RIFERITE 

AL CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2019, APPROVAZIONE  

DEL PROSPETTO DEL RENDICONTO CONTABILE CARICATO SULLA PIATTAFORMA  

DELL’ISTAT. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 02/09/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 



2/9/2020 Rendicontazione spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni censuarie - Censimento Permanente della Popolazione e delle …

https://survey.istat.it/rendicontoUCC/q5bke2/ 1/2

Rendicontazione spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni
censuarie - Censimento Permanente della Popolazione e delle abitazioni
2019

Comune di  Terranova da Sibari

Modello per la rendicontazione delle spese impegnate - Contributo anno 2019
PROSPETTO CONTABILE

Indicare i costi del personale (in Euro) sostenuti nel corso del 2019 suddivisi per le diverse
figure professionali.

 Personale interno Personale esterno Totale

Responsabile UCC

Coordinatore

Operatore di back
office

Rilevatore

Altre risorse umane

Totale

Indicare i costi (in Euro) sostenuti nel corso del 2019 per le seguenti categorie di spesa:

 Importo

Beni strumentali

Licenze e assistenza informatica

Altri oneri per la gestione

Totale

Il totale di spese sostenute dall'UCC per il Censimento dellla Popolazione 2018 è: 

euro

1090,50 1090,50

650,00 650,00

630,00 630,00

6216 6216,00

2374,50 6216 8590,50



2/9/2020 Rendicontazione spese sostenute per lo svolgimento delle operazioni censuarie - Censimento Permanente della Popolazione e delle …

https://survey.istat.it/rendicontoUCC/q5bke2/ 2/2

Invio del file per la certificazione dei dati inseriti (formato PDF o ZIP)
 Selezionare un solo file per l'upload

 Caricamento di file 

Nome e cognome del responsabile UCC

Nome e cognome della persona che ha compilato il rendiconto

PLACIDO BONIFACIO

PLACIDO BONIFACIO

https://survey.istat.it/rendicontoUCC/q5bke2/#

